１．開催日時 　平成２６年１月２８日（火）　午後３時３０分～午後５時１０分

２．開催場所 　美幌町保健福祉総合センター（しゃきっとプラザ）　会議室２

３．審議内容

　教育行政に長年功労された、元美幌小学校長　佐野智様が高齢者叙勲を授与さ

れ、教育長からご本人へ伝達を行ったことを報告いたしました。

　(1) 叙         勲 ： 瑞宝双光章

　(2) 発令年月日 ： 平成２５年１０月１日

寄　附　者

寄　附　日 　平成２５年１２月９日

寄　附　額 　３００,０００円

寄　附　者 　岡田かおる　様

寄　附　日 　平成２５年１２月２４日

寄　附　額 　１００,０００円

寄　附　者 　サントリービバレッジサービス株式会社

　北見支店長　丸山友和　様

寄　附　日 　平成２５年１２月２７日

寄　附　額 　２０,６６１円

２　図書館図書費の寄附について

　松緑神道大和山美幌支部　支部長　永澤則次　様

報告第３０号

高齢者叙勲の伝達について

寄贈の報告について

報告第３１号 了　　知

１　トレーニングセンター備品整備のための寄附について

了　　知

平成２５年１２月２６日～２８日、苫小牧市ハイランドスケートセンター屋外リンクで
開催され、北中学校の中西彩人さん、倉田楽さん、美幌中学校の仲陽生さんが出
場し、中西さんと仲さんが好成績を収め、全国大会（長野県）に出場することとなり
ました。

平成２５年１２月２５日～２８日、帯広市総合体育館他で開催され、北中学校女子
バスケットボール部が出場しました。

２　第４４回北海道中学校スケート大会（スピードスケート競技）

平成２６年１月１６日、釧路市阿寒町国設阿寒湖畔スキー場で開催され、美幌中
学校の龍瀧あつなさん、山中環さん、北中学校の松田楓加さん、植西優さんが出
場しました。

　美幌町の児童及び生徒が、全道全国大会に出場しましたので、その出場結果に
ついて、次のとおり報告を行いました。

１　第２８回北海道中学校バスケットボール新人大会北大会

３　文化振興のための寄附について

平成２５年度第１０回 美幌町教育委員会定例会の要点記録

議 案 番 号 件　　名　　及　　び　　要　　旨　 顛　　末

報告第２９号

平成２５年第７回美幌町議会定例会の開催結果について

　平成２５年１２月１０、１１日（会期２日）に開催されました、第７回定例会の報告を
しました。

了　　知

小・中学校及び少年団等の全道全国大会出場結果について

平成２６年１月１４日～１５日、札幌市白旗山競技場で開催され、美幌中学校の丹
羽香苗さん、北中学校の畔上夢花さんが出場しました。

報告第３２号 了　　知

３　第４６回北海道中学校スキー大会（アルペン競技）

４　第４６回北海道中学校スキー大会（ノルディック競技）

注１：

申し出る事項などは非公開となります。

【美幌町教育委員会会議規則第１９条及び美幌町情報公開条例第１０条による】

議案第２３号

　(1) 平成２６年度小学校新１年生１５名の判定。

　(2) 平成２６年度中学校新１年生１名の判定。

　(3) 平成２６年度中学校在校生徒１名の判定。

　(4) 言語障害（ことばの教室通級）児童６２名の判定。

平成２６年１月１４日、札幌市の北海道立総合体育センターで開催され、美幌ソフト
テニス少年団が出場しました。このうち、旭小学校の橋本光平さんがペア４位とな
り、全国大会（千葉県）に出場することとなりました。

平成２６年１月１３日、札幌市の北海道立総合体育センターで開催され、北中学校
テニス部が出場しました。

報告第３３号

美幌町就学指導委員会の判定結果について

議案第２４号

　非公開案件となります。（注１）
報告第３４号

個人の権利を侵害したり、賞罰などの身分取扱及び議会の議決を経るべき議案、町長に意見を

決　　定
　非公開案件となります。（注１）

７　第１０回北海道小学生インドアソフトテニス選手権大会兼第１３回全国小学生ソ
フトテニス大会予選会

決　　定

美幌町附属機関に関する条例の一部を改正する条例制定について

　非公開案件となります。（注１）

了　　知

平成２５年度教育費補正予算（専決処分）について

平成２６年度教育費予算原案について

了　　知

報告第３２号 了　　知

　平成２５年１２月１７日に開催されました第１回美幌町就学指導委員会の判定結
果について次のとおり報告を行いました。

平成２５年１２月２７日、三笠市三笠ドームで開催され、北中学校テニス部が出場
しました。

５　第３５回北海道中学生団体対抗ソフトテニス大会

６　第４０回北海道中学生インドアソフトテニス選手権大会